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Protokół Nr XXXIV/14 

 z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 28 stycznia 2014r. w godzinach od 10oo-

1120 w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

XXXIV sesje Rady Gminy otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności – 13 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Krzysztof Furgacz. 

Radny nieobecny  nieusprawiedliwiony – Grzegorz Widawski. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z lista 

obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu, oraz osoby z urzędu gminy 

zgodnie z lista obecności stanowiąca załącznik nr 2 do protokołu.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do uchwały nr 254/XXXIII/2013 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Kroczyce na 2014r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015  

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

XXXIV sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce Wanda Karoń słowami „otwieram XXXIV sesję Rady Gminy 

Kroczyce” i stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 14 
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radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół nr XXXIII/13 z dnia 30 grudnia 2013r. wobec braku uwag i zastrzeżeń 

ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do 

radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku obrad. 

Wobec brak propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad, sesja 

odbywać się będzie zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

Radny Janikowski Krzysztof ponawia prośbę o zabranie kontenera z nad zalewu 

w Dzibicach, gdyż tworzy się tam dzikie wysypisko śmieci. 

Radny Łysek Sławomir-  zgłasza problem nieświecących się lamp na nowo 

wybudowanej linii w Kostkowicach, 

-Radny Stolarski Andrzej –zgłosił konieczność obcięcia gałęzi na końcu ulicy 

Wyzwolenia , gałęzie te znajdują się blisko linii energetycznych co powoduje 

częste awarie prądu, 

Radna Kampa Beata-poruszyła problem braku plakatów, które informują dzieci i 

młodzież o zajęciach w czasie ferii zimowych w Domu Kultury. Podkreśliła, że 

plakaty otrzymała tylko na wieś Kroczyce i  późno bo na dzień przed mającymi 

się rozpocząć zajęciami, a inne miejscowości w ogóle takich plakatów nie 

otrzymali. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację ze swojej działalności w okresie między 

sesjami Rady. 

 w dniu 2.01.2014r. spotkałem się z przeorem klasztoru w Leśniowie,    

który wyraził podziękowania za koncert kolęd w wykonaniu zespołu 

„Ziemia Kroczycka”, 
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 w dniu 3.01.2014r. podpisałem umowę na roboty budowlane przy 

świetlicy w miejscowości Szypowice, 

 w dniu 6.01.2014r. w kościele Parafialnym w Kroczycach odbył się 

koncert kolęd w wykonaniu zespołu „Ziemia Kroczycka”, 

 w dniu 6.01.2014r. w Leśniowie  odbyło się spotkanie  z Rodziną  

Samorządowców, w którym uczestniczyłem, 

 w dniu 7.01.2014r. nastąpiło otwarcie ofert na pełnienie funkcji 

inspektora nadzoru na zadanie inwestycyjne ”Rozbudowa świetlicy w 

miejscowości Szypowice”. Wpłynęło 7 ofert. Najniższa oferta wynosiła 

6.150,00 zł, najdroższa 19.667,70zł. Umowa na pełnienie funkcji 

podinspektora nadzoru została podpisana z firmą z Świętochłowic, 

 w dniu 7.01.2014r. w Amazonce odbyło się Walne Zgromadzenie LGD 

Perła Jury w którym uczestniczyłem, 

 w dniu 8.01.2014r. w  Zakładzie Energetycznym w Zawierciu podpisałem 

umowę na konserwację oświetlenia ulicznego w miejscowości Trzciniec, 

 w dniu 8.01.2014r. nastąpiło przekazanie placu budowy w Szypowicach, 

 w dniu 9.01.2014r. odbyła się Rada Programowa LGD Perła jury, 

 w dniu 10.01.2014r. podpisałem umowę na zadanie pn. 

„Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego w 

miejscowości Siedliszowice”, oraz pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

na to zadanie, w dniu tym nastąpiło również przekazanie placu budowy, 

 w dniu 10.01.2014r. odbył się przetarg na wykonanie dokumentacji na 

budowę sieci wodociągowej Marianka –Wrzoski. Wpłynęło 11 ofert, 

najniższa oferta wynosiła 14.700,00 zł, najdroższa 46.900,00 zł. Przetarg 

wygrała firma INCEST SANIT z Kamieńskiego Młyna. Termin zakończenia 

prac upływa 15 maja br., 

 w dniu 10.01.2014r. odbyła się uroczystość Jubileuszy Pożycia 

Małżeńskiego 50 i 60 lat, 

 w dniu 11.01.2014r. odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP 

w Białej Błotnej, 

 w dniu 12.01.2014r. odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP 

w Siamoszycach, 

 w dniu 14.01.2014r. został ogłoszony przetarg na przygotowanie studium 

wykonalności dla zadania pn. „Budowa infrastruktury około turystycznej 
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na terenie gminy Kroczyce”. Wpłynęło 13 ofert. Najniższa kwota to 

2.100,00 zł, najdroższa to 18.450,00 zł. Wygrała firma z Bydgoszczy. 

Termin zakończenia prac upływa 10 lutego br., 

 w dniu 14.01.2014r.   podpisałem umowę  na wykonywanie prac 

geodezyjnych, wartość umowy wynosi 30.012,00 zł, 

 w dniu 15.01.2014r. podpisałem umowę z Zakładem Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o na wywóz odpadów komunalnych z terenu gminy 

Kroczyce, wartość zamówienia wynosi 45.701,19 zł, 

 w dniu 15.01.2014r.   zostało podpisane z Syndykiem  porozumienie o 

zakończeniu robót na wodociągu Dzibice-Dobrogoszczyce. Syndyk za 

wykonane i nie zapłacone prace wystawił fakturę, 

 podpisałem umowę z Barbarą Filipowska F>K Studio na wykonanie 

dokumentacji projektowej na zadania pn. „Budowa infrastruktury około 

turystycznej na terenie Gminy Kroczyce”. Termin wykonania prac upływa 

10.02.2014r. Wartość zamówienia wynosi 13.400,00 zł brutto, 

 w dniu 16.01.2014r. odbyło się spotkanie z projektantami w sprawie 

wykonania dokumentacji na kanalizację sanitarną dla Kroczyc, Lgotki i 

Podlesic. 

 w tym tygodniu zostanie rozpisany przetarg na przebudowę drogi 

powiatowej Przyłubsko-Pradła, 

 dzisiaj nastąpi otwarcie ofert w drugim przetargu na wyłapywanie i 

umieszczanie zwierząt w schronisku, poprzednie postępowanie zostało 

unieważnione z powodu zbyt wysokiej ceny, 

 w dniu 25.01.2014r. odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP 

Pradła. 

 została wykonana i zatwierdzona dokumentacja geotechniczna pod 

oczyszczalnię ścieków, 

 zostały wydrukowane nakazy płatnicze na podatki oraz za śmieci, 

 przyjmowane są zapisy chętnych na wymianę pokryć dachowych z 

eternitu na 2014r., 

 w najbliższym czasie odbędą się rozgrywki sportowe o nagrodę Wójta 

Gminy, zapisy chętnych do rozgrywek dokonuje P. Furgacz Krzysztof. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości. 

 



5 

 

Ad.6. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz omówiła proponowane zmiany w uchwale Nr 

254/XXXIII/2013 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

na 2014r. Zmiany dotyczące tej uchwały są zakwestionowane przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową w Katowicach. 

Zmiany dotyczą źródła finansowania deficytu: 

1. w poprzedniej uchwale było wolne środki, po zmianie jest -planowane po 

zaciągnięciu kredytów, 

2. zmiany limitu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek polegające na 

dostosowaniu do wykazanych wielkości do załącznika Nr 11 Przychody i 

Rozchody budżetu, 

3. upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek 

dostosowaniu ich do kwot wynikających z ustalonych limitów 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

4. ustalenie limitu pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy w roku 

budżetowym 2014 oraz upoważnienia Wójta Gminy do udzielania tych 

pożyczek. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian. 

Uchwała Nr 256/XXXIV/2014  w sprawie zmiany do uchwały nr 254/XXXIII/2014 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Kroczyce na 2014r. została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.7. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jak co roku trzeba podjąć uchwałę dotyczącą 

wyodrębnienia bądź nie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2015r. Jest 

propozycja aby nie wyodrębniać funduszu sołeckiego. 

Radni jednogłośnie nie wyrazili zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

budżecie gminy w 2015r. 

Uchwała nr 257/XXXIV/2014 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 

2015 została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

-kontenery na śmieci z nad zalewu zostaną zabrane, 
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-w sprawie nieświecących się lamp w Kostkowicach  będzie w dalszym ciągu 

interweniował u wykonawcy robót, 

-gałęzie na ulicy Wyzwolenia  zostaną obcięte, 

-w sprawie plakatów zostanie przeprowadzona rozmowa z Dyrektorem Domu 

Kultury i taka sytuacja się już więcej nie powtórzy 

 

Ad.9. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu P. Beatę Klojzy –Karczmarczyk 

z Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii 

Nauk w Krakowie, która przedstawiła informację na temat programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest , który stanowi podstawę do ubiegania się o 

pozyskanie środków finansowych na realizację zadań wynikających ze źródeł 

krajowych i zagranicznych. 

Radni pozytywnie wypowiedzieli się na przedstawiony temat. 

Radny Biały Zbigniew prosił o interwencję P. Wójta u przewoźników w sprawie 

nie zatrzymywania się busów na Kalinówce. 

Sołtys Grabowski Karol- wnioskował aby autobusy wjeżdżały do Gołuchowic. 

Sołtys Pasierb Bożena wyraziła podziękowanie dla P. Wójta za ścięcie topoli w 

Podlesicach. 

 

Ad.10. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XXXIV sesję Rady 

Gminy Kroczyce” 

  

Protokołowała: 

Irena Zaciera 

 

 

 


